
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557 
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

Mail tric81700x@istruzione.it   – PEC tric81700x@pec.istruzione.it   internet:  www.icoallerona.edu.it

Protocollo in segnatura Allerona,  13.06.2023

Oggetto:  ACCORDO Dl  RETE TRA  ISTITUZIONI  SCOLASTICHE per  la  realizzazione del
Progetto “SCREENING DSA” - Corso di Formazione per il Personale Docente affidato al Centro di
Neuropatologia Accreditato per la Dislessia, le Difficoltà di Apprendimento e di Linguaggio - Centro
F.A.R.E.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

l'art.  15 della  Legge n.  241/1990 e  successive modifiche che dispone:  “le pubbliche
amministrazioni possono sempre concludere tra Loro accordi per disciplinare Io
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”,-
l'art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica
alle Istituzioni scolastiche;

che l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra
diverse Istituzioni scolastiche per la realizzazione di   attività  di   comune interesse, ai sensi
dell’art. 15 della legge 241/90;

il  D.I.  129/2018 riguardante le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche";

VISTO il Dlgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” poi corretto dal Dlgs 56/2017;

CONSIDERATO  che dal quadro normativo su richiamato emerge la necessità e possibilità per le scuole di
stipulare accordi di rete di comune interesse;

PRESO ATTO che l’adesione al presente progetto è stata deliberata dai competenti organi collegiali delle
scuole aderenti;

VISTO    L’ACCORDO Dl RETE TRA ISTITUZIONI SCOLASTICHE per la realizzazione del Progetto 
“SCREENING DSA” - Corso di Formazione per il Personale Docente affidato al Centro di
Neuropatologia Accreditato per la Dislessia, le Difficoltà di Apprendimento e di Linguaggio -
Centro F.A.R.E. sottoscritto in data 01.12.2022 prot. 6012 

PRESO ATTO  Il  presente  accordo ha  per  oggetto  la  collaborazione  fra  le  Istituzioni  scolastiche  che vi
aderiscono,  al  Progetto  “SCREENING  DSA"  che  prevede  un  percorso  formativo  di
aggiornamento destinato al Personale Docente degli Istituti aderenti; 

ATTESO che l’lstituto Comprensivo “Orvieto-Montecchio” di Orvieto è stato individuato, in quanto
disponibile ad assumere l’incarico, quale scuola capofila per la gestione della rete e della
attività di gestione in oggetto;

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
31

 -
 1

3/
06

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.icoallerona.edu.it/
mailto:tric81700x@pec.istruzione.it


VISTO  il Preventivo/Progetto Prot.n.4704/IV.5 del 30/09/2022;

VISTA  la Determina a Contrarre per Progetti di Formazione Personale Docente Prot. n.4707/Vì.2 del 
30/09/2022;

CONDSIDERATO  Le Risorse Finanziarie vengono messe a disposizione dalle scuole aderenti in base alle 
accertate disponibilità ed a fronte delle esigenze comuni pertanto, vista la particolare organizzazione del 
Corso ed acquisite le disponibilità degli Istituti aderenti, si quantificano gli Importi da versare a questo 
lstituto e direttamente al Centro F.A.R.E. da parte di ciascuna Istituzione Scolastica

I.C. ORVIETO- 
MONTECCHIO

I.C. ORVIETO-
BASCHI

I.C. ALLERONA 
“M. Cappelletti"

I.C.R. Laporta
FABRO

Destinatario del Pagamento 
Quota

N.2 SESSIONI
COMUNI €90,00 €  90,00 €90,00 €90,00 Da liquidare ad I.C. Orvieto-

Montecchio
N.4 SESSIONI

SINGOLE
€ 660,00 € 660,00 € 660, 00 € 660,00

Da liquidare direttamente 
dall’Istituto aderente al Centro
F.A.R.E. al termine attività su 
presentazione Fattura
Elettronica

N.1
FACOLTATIVA

MAT. € 180,00 € 180,00 € 180,00 non aderisce

Da liquidare direttamente
dall’Istituto aderente al Centro
F.A.R.E. al termine attivita su
presentazione Fattura 
Elettronica

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare la spesa complessiva  di € 840,00 (ottocentoquaranta/00), da imputare nell’esercizio
finanziario 2023, 

- di liquidare direttamente al Centro F.A.R.E. al termine attività,  su  presentazione Fattura Elettronica
 N. 4 sessioni singole di formazione € 660,00
 N. 1 attività di matematica,  facoltativa € 180,00
Per una spesa complessiva di € 840,00=/

- di  nominare  il  D.S.  Antonella  MEATTA quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Antonella MEATTA 

“Documento firmato elettronicamente ai sensi  del
D.Lgs 82/2005 ss.mm.li”


	ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA
	Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557
	Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

